проект
[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                      №
       г. Новая Ляля

 О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 19.08.2014 года № 935 Об утверждении административного регламента  «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа»
В целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 19.08.2014 года № 935 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа» следующие изменения:
1.1. пункт 5 раздела 2 Административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа» (далее по тексту – административный регламент) изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 7 (семи) рабочих дней с момента поступления заявления. В случае подачи заявления в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации заявления в МФЦ». При наличии оснований муниципальная услуга может быть приостановлена на срок до 60 (шестидесяти) календарных дней»;
1.2. подпункт 9 пункт 6.1. раздела 2 Административного регламента дополнить следующим содержанием:
«градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство (при этом информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, выданном до 1 июля 2017 года, может быть использована, в течение 3 лет, начиная с 01 июля 2017 года, информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, выданном после 01 июля 2017 года, может быть использована в течение 3 лет со дня его выдачи)»;
1.3. подпункт 5 пункта  6.2 раздел 2 Административного регламента дополнить следующим содержанием:
«градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство (при этом информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, выданном до 1 июля 2017 года, может быть использована, в течение 3 лет, начиная с 01 июля 2017 года, информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, выданном после 01 июля 2017 года, может быть использована в течение 3 лет со дня его выдачи)»;

1.4. подпункт 2 пункта 6.4 раздел 2 Административного регламента дополнить следующим содержанием:

«градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство (при этом информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, выданном до 1 июля 2017 года, может быть использована, в течение 3 лет, начиная с 01 июля 2017 года, информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, выданном после 01 июля 2017 года, может быть использована в течение 3 лет со дня его выдачи)»;

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью
Е.А. Атепалихину.

И.о.Главы  округа                                                                     Е.А.Атепалихина
Приложение № 1

Главе Администрации Новолялинского городского округа

С.А.Бондаренко

ЗАЯВЛЕНИЕ

Застройщик _________________________________________________________________

(фамилия, .имя, отчество заявителя)

____________________________________________________________________________,

проживающий по адресу: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

1.Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию объекта:______________________________________________________________________

(указывается название объекта: жилой дом, часть

,

жилого дома, возведение жилого помещения- пристроя к существующему дому или надстройки при выполнении работ по  реконструкции)

 расположенного  по адресу: ___________________________________________________

2.При этом предоставляю:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

2) градостроительный план земельного участка (ГПЗУ) от «______»_____________20___г. №________     (_______листов);

3) согласие всех правообладателей (собственников) объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

4) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка и с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

3.Основные  планируемые показатели (характеристики) объекта:

- этажность:____________________________________________________________;

- размер по ширине__________метров;  размер по длине __________метров;

- материал стен_______________; материал и конструкция  фундаментов:____________

______________________; количество комнат_________; инженерное обеспечение (отопление, водоснабжение,  канализация)_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

4. Начало строительства:____________________;окончание______________________

              (предполагаемая дата)                     (предполагаемая дата)

	Застройщик:

(подпись)
Дата: «______»______________20____года